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SECRETARIADE HACIES

YRIGEN: 5d:415 - SUBDIRECCIGN DE ASUNTOS CONTRACTUALES/PIP

COMUNICACION DE PERFECCIONAMIENTD & 4 EESlTZASH SNERa TOS

OBS: MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANG

AL DE HACIENDA 30-07-2018 04:08:05
ALCALDIA ME,ECRETARIA DISTRIT

Bogota, D.C. 30 de julic de 2018

FARA: DAGOBERTO GARCIA BAQUERO ]
SECRETARIO GENERAL- CONCEJO DE BOGOTA

DE: Subdirectora de Asuntos Contractuales

ASUNTO: Comunicacién perfeccionamiento y legalizacion del Contrato 180212-0-2018, celebrado
entre la SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA y MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANO / Guia
de Supervision e Interventoria 37-G-03, / Ley 1474 de 2011.

De manera atenta me permito informarle que el contrato citado en el asunto se encuentra
perfeccionado, siendo asignada la actividad de supervision al cargo, debiendo proceder a suscribir el
Acta de Iniciacidén en los casos pactados, de acuerdo coh el formato implementado en el Sistema de
Contratacidon SISC0O, que debera remilir en forma inmediata a la Subdireccién de Asuntos

Contractuales.

De acuerdo con lo informado y en concordancia con los lineamienios previstos en la Guia del asunto
se debera verificar las siguientes actuaciones y presentacion de documentos:

@) Suscribir Acta de Iniciacion previa acreditacién de los pagos al Sistema General de Seguridad
Social en Salud, Pensiones y Apories Parafiscales (cuando corresponda).

k) Verficar la afiliacién al Sistema de Riesgos lLaborales por parte del Contratista en la
Subdireccion de Talento Humano.

c) Verificar el contenide del “Informe de Evaluacién Médica Ocupacional® de acuerdo a las
instrucciones impartidas por la Subdireccion de Taiento Humano (comunicacion 20141E4335).

dy Solicitar la actualizacion de las garantias al contratista (cuando corresponda).
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&) Conformar un expediente de supervisién, con los documentos que se generen durante la
ejecucion del contrato, el cual debera remitirse a esta Subdireccion una vez finalizado el plazo
de ejecucion.

) Realizar el seguimiento del contrato en el SECOP {I- seccidn “ejecucion de contrato” donde se
dabeara;

= Crear el plan de ejecucion del contrato

s Crear el plan de pagos

= Controlar el balance de pagos y balance de entregas.

= Publicar los documentos de ejecucién del contrato: incluye la documentacién desde acta
de inicic hasta liquidacion, informe final y cierre de expediente contractual.

g} Para realizar el seguimiento del que trata el literal f es necesario que se registre en el SECOP
i, por medio del siguiente link: https://www.colombiacompra.gov.co/secop-ii

Cordialments,

Maugioy Y il
Subdirector (a) de Ef-\suntos Contractuales

i

i

Copiar Director de &rea de origen del contrato.
Subdireccion Financiera.
Carpeta contrate.

[ Revisado por: [ [ p
| Proyectade por. | reny Alexandra Sénchez Chaves [l \ |
Y,
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ACTA DE REVISION DE LAS GARANTIAS QUE AMPARAN EL CONTRATO

DE BOGOTADC.
SECRETARIA DE HAGENDA

DIRECCION JURIDICA- SUBDIRECCION DE ASUNTOS CONTRACTUALES

&n Bogeta [3.C. a los 30 dias del mes de julio del 2018 se procede a verificar los datos del contrato
jlo modificacién, vy la(s) garantia(s) gue amparan los riesgos del contrato, con ef fin de ser
aprobadas.

DATOS GENERALES DEL CONTRATO

Nombre del contratista . MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANO
ldentificagion: .| 41.690.000 | C.C.00 [ NIT()
Namero del contrate | 180212-0-2018
Fecha del'contrate .~ | 26/07/2018
Objete del contrato . "I Prestar servicios profesionales para apoyar a la Secretaria General del Concejo de Bogota en la
- | respuesta a derechos de peticicn, solicitudes, guejas, consultas y reclamos que reclba la
Ceelo e i s o) Corporacién.
Numgrﬁ_ de la mcdtﬁg@cmn | Nia
feégha 7. - - S —
+ Plazo cont fzodelas | Plazot Feer
“principal B S ':Prérfogas.- B
& MESES 6 MIESES

DEL CONTRAT

$27.120.600 T s00 B § 27.120.000

~ DATOS GENERALES DE LA(S) GARANTIA(S)

o GAR 82
Mombre dei Tomador MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANC
Namero de identificacién 41,690,000 | C.C.L40) [ NIT. ()
Garantia de Cumplimiento para S
Entidades Estatales
Garantia debidamente firmada a1
Fecha de expedicidn 30/07/2018

JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS 8.A

Aseguradora

Buen mansgjo y corracia inversion del % s

Anticipo

fevolucion del pago anticipado L $
Cumplimiento & MESES 26/07/2018 | 31/01/2019 30% $ 8.136.000 X
FPago de salario, prestaciones

soclales legales e indemnizaciones % %

faborales

Estabiiidad vy calidad de la obra 9 $

(alidad y correcto funcionamiento de o $

fos hienes y equipos suministrados

Calldad del servicie % s
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ACTA DE REVISION DE LAS GARANTIAS QUE AMPARAN EL CONTRATO

DE BOGOTAD.C.
SEQRETARIA DE HACIENDA

DIRECCION JURIDICA- SUBDIRECCION DE ASUNTOS CONTRACTUALES

Repuestos y accesorios % 13
Otros: % s
Observaciones

-~ POLiZA DE RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL N° _ANEXO N°

fNom bre del Tomador:

Nimero de identificacion: 'C.C.() [NIT()

Péliza debidamente firmada;:

Fecha de expedicion:

Aseguradora:

| AWPAROSVERIFICADOS .
T [ T e o hay
“'| Vigencia exigida | cia del’;-: Fivaters .-sg?cl:i};?d. _cobertur
R e L adar Crd

ol Plaze. i Tiempe |
i rejecucion | adicional:

L8l NO Sl ND

Predios. laberes y
operaciones-PLO

Dafio emergente

__ucro cesante

Cobertura expresa de Perjuicios extrapatrimoniales

Cobertura expresa de la respensabilidad surgida por actos de Contratistas ¥
subcontratistas

Cobertura expresa de Amparo Patronal

Cobertura expresa de Vehiculos propios y ne prepios

Amparo de responsabilidad civil cruzada

Restaurante casinos campos deportivos cafeterias

Suministro de bebidas y alimentos

Proteccion a los bienes

Gastos Médicos

Revocacion de la péliza a 60 dias con previo aviso a la entidad

Ampliacién de aviso de siniestro a 30 dias

Restablecimiento automético del valor asegurador por correncia y/o pago de siniestro

No revocacion de [a péliza por no pago de la prima

Observaciones

GARANTIAS EREVIS'A*D'AS-POR:?@ e e

Elaboré: Yeny Alexandra Sanchez 53—

Revisé: Amanda Liliana Rico "
Fecha: 30/07/2018 ‘

Nota: Hacen parte de fa presente Acta la(s) poliza(s) aqui relacionada(s).

Carrera 30 No. 25-90

Ladigo Postal 111311

P [571) 338 5000

Informacion: Linez 195
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ViGILADO

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
ESTATAL

7 JMalucelli
TEAVELERS |

NG $0MOS GRANDES CONTRIBUYENTES
WA REGIMEN COMUN
NO SUIETOS A RETENCION EN LA FUENTE POR CONCEPTO DE RENTA DE ACUERDO CON EL ARTICULO 17 DEL DR 2508 DEL 03/08/25

NIT. 900.488.151 - 3

No. POLIZA ANEXOQ SUCURSAL FECHA DE EXPEDICION CIUDAD DE EXPEBICION
58929 0 BOGOTA 0/7/2018 . BOGOTA. D.C.
: VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA TIPO DE MOVIMIENTO DIRECCION GENERAL Calle 98 No. 21-50 OF. 901
00:00 Horas de!  26/7/2018 | 00:00 Horasdel 31/1/2019 EXPEDICION TELEFONO 5522350

TOMAI?OR MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANC — cc 21.880.000 &
DIREGCION CALLE 727 D NO, 7988 TORRE 3 APTO 301, BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 312455481
ASEGURADC BOGOTA D.C. - SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA # NIT 590.889.061 /9(
DIREC§IGN Carrera 30 Mo 25- 90, BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFOND 3385000 °
BENEFICIARIO  BOGOTA D.C.- SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA NIT 399299061 - ©
DIREGEION Carrers 30 No 25- 40, BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFOND 3385000 ¢

i OBJETO DE LA POLIZA
AMPARAR EL PAGOD DE}_JOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTC DE LAS OBLIGACIONES PROPIAS Y DIRECTAS DEL CONTRATO

NO. 180212-0-2018, “CUY0 ORJETO ES PRESTAR SERVICICS PROFESIONALES PARA APOYAR A LA SECRETARIA GENERAL DEL CONSEIC

DE EBOGOTA EN RESPUESTA A DERECHOS DE PETICION, SOLICITUDES, QUEJAS, CONSULTAS Y RECLAMOS QUE RECIBA LA
CORPORACION,
TIFO DE.CBLIGACION: CUMP-PRESTACION DE SERVICIOS
) _ AMPAROS i VIGENGIA DESDE T VIGENCIA HASTA | SUMA ASEGURADA | | VALOR PRIMA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATG 26H07/2018 o B0V L 8.136.000.00 f 20.000.00
VALOR PRIMA NETA GASTOS VA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL
$ 20.000,00 $ £.000,00 $ 4.940,00 5 30.840,00 $ 8.136.000,00

INTERMEDIACION

DISTRIBUCION DEL COASEGURO

NOMBRE INTERMEDIARIO CLAVE % PARTICIPACION

CLASE NOMERE COMPANIA

2038 100,00

CLIENTEIDIRECTO

FECHA DE PAGO
30/07/2018

CONVENID GE P} 5] %u
CONTADOX @e&& @E% E

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIZO QUE LAS OBLIGACIONES DE JMALUCELLE TRAVELERS SEGUROS SA. SE
DE AMPAROE, ES CALIGATORIO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE CONOCIMIENTG DEL CUENTE |
026 DE JUNIC DE 2008 SUPERFINANCIERA)

FIRMA AUTORIZADA
JMALUCELL! TRAVELERS SEGUROS S.A.

.r'/r
o

\Ijﬂllll [ AR
A

ENTREGAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE Y ACTRALIZAR DATOS POR L%

PARE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.4, ES CALLE 56 No 2%-30 Ofc. 501 TELEFOMO 5522350,

REFIERE UMICAMENTE AL OBJETO Y CHSERVRCIONES DE LASS) GARANTIY ) “E ESPECIFICAN EN CJADRO
ANUALMENTE (CIRCULAR  ZXTIZRNA

7
/  FIRMA TOMAROR

JSUARICH IRAVOE

01-07-2015-1345-P-05-CumEstGU 0000022

/




111 - SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA
04 - FONDC CUENTA CONCEJO DE BOGOTA, D.C.

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL
Neo. 158

El SUSCRITO RESPONSABLE DE PRESUPUESTO
CERTIFICA

Que se ha efectuado registro presupuestal para atender compromisos asi:

CODIGO PRESUPUESTAL  |[ CONCEPTO [ VALOR |
3-1-1-02-03-01-0000-00 Honor_arios Entidad 27,120,000
Total: 27,120,000

CDP No. 133

TIPOY NUMERO DE COMPRCMISO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES - 180212

OBJETO: Prestar servicios profesionales para apoyar a la Secretaria General del Concejo de Bogotd en la respuesta a derechos de peticion,

solicitudes, quejas, consultas y reclamos que reciba la Corporacion. [72][313]

BENEFICIARIO : MARTHA PATRICIA ORTIZ CASTANO identificado con CC 41890000

Modalidad de Seleccion: Contratacidn Directa

L
HESPUNSABLE DEL PRES 4
ALFONSO JAVIER SEGURA MFLD

Bogota D.C., 27 de julio del 2018.
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